Prefeitura Municipal de Mundo Novo-MS – 2015 1

EDITAL N.º 01/17/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE MUNDO NOVO – MS

Humberto Carlos Ramos Amaducci, Prefeito Municipal de Mundo Novo/MS, no uso de suas atribuições,

torna público, para os interessados, o Resultado da Prova de Títulos do cargo Fiscal de Tributos Municipais do
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do
Município de Mundo Novo/MS, de acordo com o que segue:

1. DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS
1.1 – O Resultado da Prova de Títulos, do cargo Fiscal de Tributos Municipais (Nível IV), encontra-se no Anexo I deste

Edital.
1.2 – Conforme Edital nº 01/01/2015, Item 4.4, não foram pontuadas as seguintes situações:

a) títulos não especificados nos quadros do item 4.4.7, bem como aqueles que não consignaram, de forma
expressa e precisa, as informações necessárias à sua avaliação ou cujas cópias estiveram ilegíveis, mesmo que
parcialmente;
b) cópias não autenticadas em cartório e sem certificação digital;
c) títulos que não possuíam informações necessárias e obrigatórias como carga horária, período do curso,
nome da instituição com timbre ou carimbo impresso, assinatura do responsável pela instituição com
identificação e/ou carimbo e conteúdo programático;
d) títulos sem carga horária expressa;
e) certificados de estágio, monitoria, bolsa de estudos, serviço voluntário, curso preparatório para concursos,
visita técnica ou de viagem cultural;
f) documento expedido em língua estrangeira não traduzidos para a Língua Portuguesa, por tradutor
juramentado;
g) documentos de conclusão de curso de graduação ou pós-graduação, expedidos em língua estrangeira, sem
revalidação por Instituição de Ensino Superior no Brasil, conforme Art. 48 da Lei nº. 9394/96, de Diretrizes e
Bases da Educação Nacional.
h) documentos de conclusão de curso de Nível Médio ou Técnico, expedidos em língua estrangeira, sem
acompanhamento de Declaração de Equivalência expedida pelo Conselho Estadual de Educação.

2. DOS RECURSOS
2.1 – O candidato poderá recorrer, nos 02 (dois) dias úteis subsequentes à data de publicação deste Edital.
2.2 – Não serão aceitos recursos enviados por fax ou por meio eletrônico.
2.3 - O recurso, conforme modelo disponível no Anexo II, deverá ser entregue pessoalmente, ou por procuração, na

Prefeitura Municipal de Mundo Novo, localizada na Avenida Campo Grande, 200 em Mundo Novo/MS, CEP 79980-000,
com atendimento no horário das 7 às 13 horas, exceto sábados, domingos e feriados; ou na FAPEC – Fundação de
Apoio à Pesquisa, ao Ensino e a Cultura, localizada na Rua 9 de Julho, 1922, Vila Ipiranga, em Campo Grande/MS,
CEP 79081-050, no horário das 8 às 11 horas e das 14 às 17 horas, exceto sábados, domingos e feriados, ou
encaminhar por SEDEX, com AR, para o endereço da FAPEC, valendo a data da postagem.

Mundo Novo/MS, 21 de agosto de 2015.

Humberto Carlos Ramos Amaducci

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Mundo Novo-MS – 2015 2

ANEXO I - EDITAL N.º 01/17/2015

Resultado Prova de Títulos

Cargo: Fiscal de Tributos Municipais (Nível IV)

N.insc Nome Tít.

48696 ADAM DEWIS CASTELLO AMARAL 3,00

54451 ADRIANA BRONZATTE TEIXEIRA 5,00

54875 CARLOS EDUARDO RODRIGUES 5,00

48640 CLÓVIS VIEIRA DE CASTRO 7,40

54610 EDERSON PEREIRA DRAGO 2,00

47615 LUPÉRCIO ARIANO TEL 3,20

47076 MARCIO DA SILVA SOUZA DIAS 7,00

53661 RENAN FELIPE DE PAULA FERREIRA 5,80

Prefeitura Municipal de Mundo Novo-MS – 2015 3

ANEXO II - EDITAL N.º 01/17/2015

Modelo de Recurso

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE PESSOAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO – MS

Ao Presidente da Comissão Concurso,

Nome: _____________________________________________________________________________

Nº de inscrição: ___________

Cargo:  ____________________________________________________________________________

Número do Documento de Identidade:  ___________________________________________________

Endereço Completo: __________________________________________________________________

Questionamento:  ____________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

Embasamento:  ______________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

_______________________________,______de agosto de 2015.

____________________________________
Assinatura do(a) Candidato(a)